別記第１号様式（第２条関係）

北海道私立専修学校・各種学校教員等研修の指定申請書

年 月 日

北海道知事 様

申請者 住 所
団体名

代表者

次の研修について、北海道の指定を受けたいので申請します。

研修の名称

実施の時期 年 月 日から 年 月 日 （ 日間）

受講対象者 （参加者数 名程度）

実 施 場 所

研修内容等 コ ー ス 名

要綱 履修 要 綱 履修
研修科目名 研修科目名

別表 単位 別 表 単位

１(1) ３(1)

(2) (2)
(3) (3)

(4) (4)

２(1) ４(1)

(2) (2)
(3) (3)

(4) (4)
(5) (5)

合計履修単位数

履 修 期 間 履修を認める期間 年を限度とする。

所 属 名
記入担当者 職・氏名

連 絡 先

備考１ 「実施の時期」欄は、申請年度における研修の実施時期を記入すること。研修の
実施期間が複数ある場合には、それぞれ記入すること。

備考２ 「受講対象者」欄は、対象とする教員等の範囲と、実施の時期ごとに参加想定数

を記入すること。
備考３ 「実施場所」欄は、実施の時期ごとに予定している会場を記入すること。

備考４ 「研修内容等」欄は、研修にコース設定がある場合には、それぞれ記入すること。

別記第２号様式（第４条関係）

年度北海道私立専修学校・各種学校教員等研修実施計画

年 月 日

北海道知事 様

研修実施者 住 所

団体名

代表者

次のとおり研修を実施するので報告します。

研修の名称

実施の時期 年 月 日から 年 月 日 （ 日間）

受講対象者 （参加者数 名程度）

実 施 場 所

研修内容等 コ ー ス 名

要 綱 履修 要 綱 履修
研修科目名 研修科目名

別 表 単位 別 表 単位

１(1) ３(1)

(2) (2)

(3) (3)

(4) (4)

２(1) ４(1)

(2) (2)

(3) (3)

(4) (4)

(5) (5)

合計履修単位数

履 修 期 間 履修を認める期間 年を限度とする。

所 属 名

記入担当者 職・氏名

連 絡 先

備考１ 「実施の時期」欄は、申請年度における研修の実施時期を記入すること。研修の

実施期間が複数ある場合には、それぞれ記入すること。

備考２ 「受講対象者」欄は、実施の時期ごとに参加想定数を記入すること。

備考３ 「実施場所」欄は、実施の時期ごとに予定している会場を記入すること。

備考４ 「研修内容等」欄は、研修にコース設定がある場合には、それぞれ記入すること。

別記第３号様式（第５条関係）

研 修 の 修 了 証 明 申 請 書

年 月 日

北海道知事 様

研修実施者 住 所
団体名
代表者

次の者については、所要の研修を修了しましたので証明してください。

所 属 名 氏 名 修了した研修
課 程 備 考

（教員 ・ 生徒） （生年月日） 修了年度 研修名（コース名等）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

所 属 名
記入担当者 職・氏名

連 絡 先

備考１ 「所属名（教員・生徒）」欄には、所属名及び教員・生徒の別を記入すること。
備考２ 「課程」欄は、専修学校教員にあっては、担当する課程の別（「専門」、「高等」、「一般」）

を、各種学校教員にあっては「各種」と記入すること。

別記第４号様式（第５条関係）

教 員 の 資 格 証 明 申 請 書

年 月 日

北海道知事 様

研修実施者 住 所

団体名

代表者

次の者については、所要の研修を修了し、かつ、教員の資格基準を満たしていますので証明して

ください。

所 属 名 氏 名 修了した研修 教員資格
課 程 設置基準

（教員 ・ 生徒） （生年月日） 修了年度 研修名（コース名等） 該当条項

1 条 号

2 条 号

3 条 号

4 条 号

5 条 号

6 条 号

7 条 号

8 条 号

9 条 号

10 条 号

所 属 名

記入担当者 職・氏名

連 絡 先

備考１ 「所属名（教員・生徒）」欄には、所属名及び教員・生徒の別を記入すること。

備考２ 「課程」欄は、専修学校教員にあっては、担当する課程の別（「専門」、「高等」、「一般」）

を、各種学校教員にあっては「各種」と記入すること。

備考３ 「教員資格設置基準該当条項」欄は、専修学校教員にあっては専修学校設置基準（昭和51

年１月10日文部省令第２号）の該当条項を、各種学校教員にあっては各種学校各種学校規程

（昭和31年12月５日文部省令第31号）の該当条項を記入すること。

なお、該当条項の記入に当たっては、教員の所属校に確認するなど、誤りのないよう十分

留意すること。

別記第５号様式（第５条関係）

年度実施研修の修了並びに教員の資格証明申請書

年 月 日

北海道知事 様

研修実施者 住 所

団体名

代表者

次の者については、所要の研修を修了しましたので、研修の修了並びに教員の資格について

証明してください。

所 属 名 氏 名 修了した研修 教員資格
課 程 設置基準

（教員 ・ 生徒） （生年月日） 修了年度 研修名（コース名等） 該当条項

1 条 号

2 条 号

3 条 号

4 条 号

5 条 号

6 条 号

7 条 号

8 条 号

9 条 号

10 条 号

所 属 名

記入担当者 職・氏名

連 絡 先

備考１ 「所属名（教員・生徒）」欄には、所属名及び教員・生徒の別を記入すること。

備考２ 「課程」欄は、専修学校教員にあっては、担当する課程の別（「専門」、「高等」、「一

般」）を、各種学校教員にあっては「各種」と記入すること。

備考３ 「教員資格設置基準該当条項」欄は、専修学校教員にあっては専修学校設置基準（昭

和51年１月10日文部省令第２号）の該当条項を、各種学校教員にあっては各種学校各

種学校規程（昭和31年12月５日文部省令第31号）の該当条項を記入すること。

なお、該当条項の記入に当たっては、教員の所属校に確認するなど、誤りのないよ

う十分留意すること。